
; л 422060, Татарстан Республикасы, Саба районы. 
Байлар Сабасы ш.т.п., ПЗакиров урамы, 52 йорт 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЪ 

РАЙОН СОВЕТЫ 

тел, (84362) 2-31 -33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@iatar.ru. www.sabv.atarstan.ru 

от Р7. / ^ ^ f ? 
на№ от 

Р Р Ш Р Н О Т I L.iJJ i l 1 г I L-. 

О внесении изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Татарстан от 20.05.2011 
года №26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Республике Татарстан» и в связи с выбытием отдельных лиц комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан, Совет Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 26.04.2012 года №116 «О 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Сабинского 
муниципального района (с изменениями от 23.09.2013 года № 211, от 
30.04.2015 года №304, от 23.10.2015 года № 20; от 28.04.2016 года № 58; от 
16.12.2016 года № 86, от 29.08.2017 № 164): 

1.1. Исключить из состава комиссии Вахитову С.В. 
1.2. Включить в состав комиссии Шавалиеву И.И., главного специалиста 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района РТ, секретарем комиссии . 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Закирзянова P.P., заместителя Главы Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан. 

Р.Н. Минниханов 

mailto:saba@iatar.ru
http://www.sabv.atarstan.ru


СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова. 52 

ТАТАРСТАН РЕСГТУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
422060, Татарстан Ресггубликасы, Саба районы, 
Байлар Сабаеы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

тел, (84362) 2-31-33,2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail; saba@tatar.ru, www.sabv.tatarstan.ru 

о т os. zort 
на № от 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Татарстан от 20.05.2011 года 
№26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их нрав в Республике 
Татарстан» и в связи с выбытием отдельных лиц комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Сабинского муниципального района РЕШИЛ: 

1, Внести следующие изменения в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан от 26.04.2012 года №116 «О комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района (с 
изменениями от 23.09.2013 года № 211, от 30.04.2015 года №304, от 23.10.2015 года 
№ 20; от 28.04.2016 года № 58; от 16.12.2016 года № 86, от 29.08.2017 года № 164, от 
07.11.2017 года № 179, от 09.01.2018 года №193, от 21.02.2018 года №203): 

1,1, Исключить из состава комиссии Мингазову Д.Г. 
1.2 Включить в состав комиссии: 

Исхакову А.Р. - ведущего специалиста обеспечивающего деятельность 
общественных пунктов охраны порядка Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района, членом комиссии (по согласованию); 

- Муртазипа И.Г. - врача-нарколога ГАУЗ «Сабинская центральная районная 
больница» (по согласованию). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Закирзянова P.P. - заместителя Главы Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан. 

Глава Сабинского , • 
муниципального района „ Р.Н. Минниханов 

1 > — 

/ "'* i S, APJ',"/У) 

' Уц^&'-УР '// jLf 

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

тел. (84362) 2-31-33,2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru 

Nsl 

на№ от 

О внесении изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Татарстан от 20.05.2011 
года №2б-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав 
в Республике Татарстан» и в связи с выбытием отдельных лиц комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан, Совет Сабинского муниципального района 
РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 26.04.2012 года №116 «О 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Сабинского 
муниципального района (с изменениями от 23.09.2013 года № 211, от 
30.04.2015 года №304, от 23.10.2015 года № 20; от 28.04.2016 года № 58; от 
16.12.2016 года № 86, от 29.08.2017 года № 164, от 07.11.2017 года № 179, от 
09.01.2018 года №193, от 21.02.2018 года №203, от 04.05.2018 года №237): 

1.1. Исключить из состава комиссии Закирова Ф.Ф. 

Глава Сабинского 
муниципального района 

A'j/UcfL-

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

тел. (84362) 2-31-33,2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru, www.saby.tatarstan.ru 

Jfo от ̂  f f > diP-fi> 
на № от 

Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении изменений в Положение о комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан, утвержденное решением Совета 
Сабинского муниципального района РТ от 
09.04.2014 года №245 

В связи с внесенными изменениями Законом Республики Татарстан РТ от 
13.10.2018 года №73-3PT «О внесении изменений в статьи 1 и 13 Закона 
Респуб пи и Татарстан «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите 
их прав в Республике Татарстан», выбытием отдельных лиц комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан и на основании протеста Прокуратуры Сабинского 
района, в соответствии со статьей 7 Закона Республики Татарстан от 20.05.2011 
года №26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Республике Татарстан», Совет Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ: 

L Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Сабинского муниципального района РТ от 
09.04.2014 года №245 «Об утверждении Положения о комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан) (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. Р. пункте 1.1, Положения слова «вовлечения несовершеннолетних в 
совершение преступлений и антиобщественных действий» заменить словами 
«вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других 
противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев 
склонения их к суицидальным действиям». 

2. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 

mailto:saba@tatar.ru
http://www.saby.tatarstan.ru


422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 
п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52 

СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru, www.sabv.tatarstan.ra 

от 
на № от 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их драв Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан и 
признании утратившим силу Положения о 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан 

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Татарстан от 
20.05.2011 года №26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Республике Татарстан» и в связи с выбытием отдельных лиц 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, Совет Сабинского 
муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденный решением Совета Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 26.04.2012 года №116 «О комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района (с 
изменениями от 23.09.2013 года № 211, от 30.04.2015 года №304, от 23.10.2015 
года № 20; от 28.04.2016 года № 58; от 16.12.2016 года № 86, от 29.08.2017 
года № 164, от 07.11.2017 года № 179, от 09.01.2018 года №193, от 21.02.2018 
года №203, от 04.05.2018 года № 237, от 31.08.2018 года №254, от 09.11.2018 
года №269) следующие изменения: 

1.1. Исключить из состава комиссии Халилову Г.Х. 
1.2. Включить в состав комиссии Багманову Эндже Фиргатовну, 

главного специалиста отдела опеки и попечительства Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района РТ (по согласованию). 

2. Признать утратившим силу: 
пункт 1 решения Совета Сабинского муниципального района от 

09.04.2014 года №245 «Об утверждении Положения о комиссии по делам 

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ra


несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан; 

пункт 1 решения Совета Сабинского муниципального района от 
09.11.2018 года №269 «О внесении изменений в Положение о комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Сабинского 
муниципального района РТ от 09.04.2014 года №245». 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 
Сабинского муниципального района по адресу: https://saby.tatarstan.ru. 

Глава Сабинског о 
муниципального района Р.Н. Минниханов 

http://pravo.tatarstan.ru
https://saby.tatarstan.ru


т 422060, Татарстан Республикаеы, Саба районы, 
Байдар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы. 52 йорт 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 

тел. (84362) 2-3 1-33. 2-31-44. факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru. www.saby.tatarstan.ru 

на Ms от 

О внесении изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Татарстан от 20.05.2011 года 
№26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике 
Татарстан» и в связи с выбытием отдельных лиц комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Сабинского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденный решением Совета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан от 26.04.2012 года №116 «О комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Сабинского муниципального района (с изменениями от 23.09.2013 года 
№ 211, от 30.04:2015 года №304, от 23.10.2015 года № 20; от 28.04.2016 года № 58; от 
16.12.2016 года'№ 86, от 29,08.2017 года № 164, от 07.11.2017 года № 179, от 
09.01.2018 года №193, от 21.02.2018 года №203, от 04.05.2018 года № 237, от 
31.08.2018 года №254, от 09.11.2018 года №269, от 19.12.2018 года №274): 

1.1. Исключить из состава комиссии Романову А,Г. 
1.2. Включить в состав комиссии Латыпова Сайдаша Зуфаровича, заместителя 

начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Сабинскому району 
майор полиции, членом комиссии (по согласованию) 

Глава Сабинского 
муниципального района Р.Н. Минниханов 

mailto:saba@tatar.ru
http://www.saby.tatarstan.ru


СОВЕТСАБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422060. Республика Татарстан. Сашнехий район. 

п.г.т. Богатые Сабы. Г.Закиршш, 52 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ra, www.sabv.tatarstan.ru 

Jfs 30Z о т c2<f.O£ £0/$ 

н а № от 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Татарстан от 20.05.2011 
года №26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Республике Татарстан» и в связи с выбытием отдельных лиц комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 26.04.2012 года №116 «О 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Сабинского 
муниципального района (с изменениями от 23.09.2013 года № 211, от 30.04.2015 
года №304, от 23.10.2015 года № 20; от 28.04.2016 года № 58; от 16.12.2016 года 
№ 86, от 29.08.2017 года № 164, от 07Л 1.2017 года № 179, от 09.01.2018 года 
№193, от 21.02.2018 года №203, от 04.05.2018 года № 237, от 31.08.2018 года 
№254, от 09.11.2018 года №269, от 19Л2.2018 года №274, от 09.04.2019 года 
№290): 

1.1. Исключить из состава комиссии Шавалиеву И.И. 
1.2. Включить в состав комиссии Вахитову Снежану Викторовну, главного 

специалиста комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района РТ, секретарь 
комиссии (по согласованию). 

Глава Сабинского 
муниципального района Р.Н. Минниханов 

mailto:saba@tatar.ra
http://www.sabv.tatarstan.ru


С OBI T С ЛЫ I! K !s"( И () ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 1'АИ( )11.\ САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РЬСНУЬЛИКИ TA'lAPC'TAll РАЙОН СОВЕТЫ 
• 220ъи. Рссаииика latapci an. Сабинекии район. 422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

н (. г. boraiыс Сабы, >л. I .:1акн|*>ва. 52 ' Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

тел. (84362) 2-31 -33,2-31 -44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar,ru. www.sabv.tatarstan.ru 

на № от 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Татарстан от 
20.05.2011 года №26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Республике Татарстан» и постановлению Республиканской 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав №13-19 от 
25.06.2019 года, Совет Сабинского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 26.04.2012 года №116 «О 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Сабинского 
муниципального района (с изменениями от 23.09.2013 года № 211, от 
30.04.2015 года №304, от 23.10.2015 года № 20; от 28.04.2016 года № 58; от 
16.12.2016 года № 86, от 29.08.2017 года № 164, от 07.11.2017 года № 179, от 
09.01.2018 года №193, от 21.02.2018 года №203, от 04.05.2018 года № 237, от 
31.08.2018 года №254, от 09.11.2018 года №269, от 19.12.2018 года №274, от 
09.04.2019 года №290, от 28.06.2019 года №302): 

1.1. Считать: 
- Хузина М.М., начальника отдела социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в 

Сабинском муниципальном районе, заместителем председателя комиссии (по 
согласованию); 

- Шакирова И.Ф., начальника МКУ «Управление образования 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района», членом 
комиссии (по согласованию). 

Глава Сабинского \ t . \ f * t муниципального района ; * -*"""** Р.Н. Минниханов 
/ . "ч г;:,, ••<%-•• ' У* ' • г >< 

1 'C t fMl v V ? % 
- A " ' 

http://www.sabv.tatarstan.ru


СОВ! Г С Л Ы II1СКЧ )ГО . ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МУНИ! и и [АЛЫ К)1 О PAN ()] IА САБА МУНИЦИПАЛЬ 

Pl.CI IV 1>лИК11 ТДТ МЧ Т \11 РАЙОН СОВЕТЫ 
l-ZnfiD. Республика I а т р е т и . (.'ибинскин pafnni. 422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

п 1.1 Ьопные Сабы. > i. I '."iakiipoitn. 52 т Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

тел. (84362) 2-31-33,2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru, www.saby.tatarstan.ru 

на № от 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Татарстан от 20.05.2011 года 
№26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике 
Татарстан» и в связи с выбытием отдельных лиц комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Сабинского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан от 26.04.2012 года №116 «О комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района (с 
изменениями от 23.09.2013 года № 211, от 30.04.2015 №304, от 23.10.2015 года № 20; 
от 28.04.2016 года № 58; от 16.12.2016 года № 86, от 29.08.2017 года № 164, от 
07.11.2017 года № 179, от 09.01.2018 года №193, от 21.02.2018 года №203, от 
04.05.2018 года № 237, от 31.08.2018 года №254, от 09.11.2018 года №269, от 
19.12.2018 года №274, от 09.04.2019 года №290, от 28.06.2019 года №302, от 17.12.2019 
года №328): 

1.1. Исключить из состава комиссии Нигаметзянову Гульназ Равилевну. 
1.2. Включить в состав комиссии подполковника внутренней службы 

Галимуллина Айнура Рифкатовича, начальника межрайонного отделения надзорной 
деятельности и профилактической работы по Сабинскому и Тюлячинскому 
муниципальным районам РТ УНД и ПР ГУ МЧС России по РТ, членом комиссии (по 
согласованию). 

Глава Сабинскою 
м\ ннцинольно! о района 

i f 
•xyj-r P.11, Минниханов 

<-t A <.r i- i. Cfr " " » < - / 

-у 
J/-

mailto:saba@tatar.ru
http://www.saby.tatarstan.ru


СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422060. Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова. 52 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

тел. (84362) 2-31 -33,2-31 -44, факс (84362) 2-31 -74, e-mail: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru 

3&S № 
на № 

от ; j o z o 
от 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Татарстан от 20.05.2011 года 
№26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике 
Татарстан» и постановлению Республиканской комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав №13-19 от 25.06.2019 года, Совет Сабинского 
муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан от 26.04.2012 года №116 «О комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района (с 
изменениями от 23.09.2013 года № 211, от 30.04.2015 года №304, от 23.10.2015 года 
№ 20; от 28.04.2016 года № 58; от 16.12.2016 года № 86, от 29.08.2017 года № 164, от 
07.11.2017 года № 179, от 09.01.2018 года №193, от 21.02.2018 года №203, от 
04.05.2018 года № 237, от 31.08.2018 года №254, от 09.11.2018 года №269, от 
19.12.2018 года №274, от 09.04.2019 года №290, от 28.06.2019 года №302, от 
17.12.2019 года №328): 

1.1. Исключить из состава комиссии: Багманову Э.Ф. 
1.2. Включить в состав комиссии Фазылову Резеду Рустемовну, главного 

специалиста отдела опеки и попечительства Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района, членом комиссии (по согласованию). 

Глава Сабинского , ^ " • 
муниципального райу'щг* / Р.Н. Минниханов 

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРС ТАН 
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

тел. (84362) 2-3 1-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru, www, sab v. tatarstan. ru 

jytfC-' 
на № 

от 03 
от 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Татарстан от 20.05.2011 года 
№26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Республике Татарстан» и в связи с выбытием отдельных лиц комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Сабинского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 26.04.2012 года №116 «О 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Сабинского 
муниципального района (с изменениями от 23.09.2013 года № 211, от 30.04.2015 
года №304, от 23.10.2015 года № 20; от 28.04.2016 года № 58; от 16.12.2016 года 
№86, от 29.08.2017 года № 164, от 07.11.2017 года № 179, от 09.01.2018 года №193, 
от 21.02.2018 года №203, от 04.05.2018 года № 237, от 31.08.2018 года №254, от 
09.11.2018 №269, от 19.12.2018 года №274, от 09.04.2019 года №290, от 28.06.2019 
года №302, от 17.12.2019 года №328, от 21.02.2020 года №340, от 22.07.2020 года 
№365): 

1.1. Исключить из состава комиссии Исхакову Альбину Раифовну. 
1.2. Включить в состав комиссии Закирова Фаниса Фаритовича, военного 

комиссара Сабинского и Тюлячинского районов (по согласованию). 

Глава Сабинского 
муниципального района J S*. Р.Н. Минниханов 

mailto:saba@tatar.ru


Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

С О В Е Т С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 
п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52 

тел. 2-31-33, 2-31-44, факс (8262) 2-31-74 

e-mail: 

М м . 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И II A Л Ь 
Р А Й О Н С О В Е Т Ы 

422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Саб-асы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

тел. 2-31-33, 2-31-44, факс (8262) 2-31-74 

№ 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в состав комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите 
их прав Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Татарстан от 20.05.2011 
года №26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Республике Татарстан» и в связи с выбытием отдельных лиц комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан, Совет Сабинского муниципального района 
РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 26.04.2012 года №116 «О 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан и утверждении ее состава»: 

1.1. Исключить из состава комиссии Сабирова Р.Х., Галимуллину Т.Н. 
1.2. Включить в состав комиссии: 
- Закирзянова P.P. - заместителя Главы Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан, председателем комиссии; 
- Шарафиева Т.Г. - заместителя Руководителя Исполнительного 

комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
заместителем председателя комиссии; 

- Вильданову Ф.Ф. - журналиста филиала ОАО «Татмедиа» редакции 
газеты «Саба таннары» (по согласованию). 



1.3. Определить: 
- Шакирова И.Ф. - начальника отдела образования Исполнительного 

комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан, членом 
комиссии. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Закирзянова P.P., заместителя Главы Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан. 

Глава Сабинского 
муниципального района Р .11. Ми нниханов 


